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PREFEKTI I QARKUT DIBER

N Ne mbes _tetje & nemt 16 8 te hg;xt nr 107 date 27 10. 2016 “Per Prefektm e Qarkut“ ' pas1
e erlﬁkova pér efekt hg]shmerle vendlmm nr. 13 (trembedhjete) date 03 03 2023 té Keshllht t&
i ‘Bashkise Dxber ‘“Pér. akordlm fond1 né. mbulnmn e demlt ﬁnancxar nga emerg]encat cwlle, perf'.
R :':-_demtxm banese nga faktoret natyror apo njerezor“ nga termetl 1 dates 15 01 2023 vendosa

B 3‘5;:M1rat1mm né panm te kesaj vendlmmarrje né kushtet e respektlmlt te leg;lslacmmt aklual ne fuq{
qe rregul}on marredhemet Jur1d1ke ng fushen e se dre]tes IR RVAR O SRR

wn e E oy
i # 2 v F

. Advoss Bulovardi “Elez Tsuli” Peshkopt, Albanis Tel. & Fax ++355 2182 2631 _adros c-mail prsfekuradiber@gmailcom -
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KESHILLI BASHKIAK DIBER

o [ VENDIM

Nr \’5 Date 05/@3/2023

i “Per nuratlm fondl per ndlhme shteterore fmanmare

kunder dhe 0 apstemm i

VENDOSI
S RY I | Te mlratom dokumentacwnm tekmko hgjor | Rl - e
L II ~TE€ njohé vlerén totale t& démit “pér. obJektm shtep1 bamm1 2 kat né prones; te Z. Petrlt RERRORE

Jova HJGSIa admmlstratwe Luzm (fshatl Katundi Ri) né shumen totale 214397 1eké 31pas
dokumentacmmt t& paraqitur nga ana ¢ komisionit pér kété qelhm Nga k_]O vlera e demlt

i ndemmor 214397 leké dhe vlera e démit orendlak ska. -
‘ '-‘I_II.AT Nga fondi emergjencave. cwﬂe t& bashkisé Daber te tra]tohet i demtuan né shumen prq}

S 107198 leké (50.% t& vlerés totale t& démit ) pérdi pérdorur pér riparimin ¢ demlt & shkaktuar,
B :_IV.-» Ky. vendlm hyn né fuq1 pas’ shprehjes per bazueshmermc hglore nga ana e Insutucwnlt te_- N

S Prefektlt té. Qarkut Dibér. . -
i V : Vcnd1m1 u shpall me date 03 03 2023

i ._Kryetar Keshllll =

o Ne mbeshtetje te ngjit Nr 139 date 17 12 2015 “ Per vetqevens;en vendore L1gj1t 3 i
'.fNr 1{)7 daté 22. 10. 2016 < Pér Prefektm e Qarkut t ngjlt Nr. 45 daté 18. 07. 2019 “Péro
/. {Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05..2012 Per kriteret dhe progedurat e dhénies sé-
~ndihmés. shtetérore financiare pér: mbulimin e. démeve té shkaktuara nga fatkeqes: natyrore ose;_:._f'_
P fa:keqesz té gera te shkakruam nga: vepmmtama ryerezore” kreu 111, plka 1, germa 6, dhe kreu'ﬁ-_;_:--'_' S

" III, pika 3, gérma ¢, Keshllh Bashklak né: mbledhjen ¢ dates 03 03 2023 me 18 vota pro 1 SR

~“Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935
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BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Ni’ 22]” pl()l. ._ Peshkop;, me 03 @22023

s PROJEKT VFNDIM : .
e Per mlratlm fondl pf:r ndlhme shteterore f' nanuare

Sl Ne mbeshtetje te ngjlt Nr 139 date 17 ]2 2015 . Pe: velqevems;en vendore
S ._'.‘ngjlt Nr. 107 daté 22, 10 2016 * Pér Prefektm e Qarkut 5 ng]tt Nr 45 daté 18. 07 2019 ¢ '_ S
Pér Mbmj!;en lee” VKM Nr.. 329 date 16.05. 2012 Per kmerel dhe progedurat e
- '_'_";dhemev ¢ na’lhmes‘ sh!etemre f nancrare per mbulmun e demeve Ie s*hkalctuara nga fatkeqe si TR R
§ 'Jva{yrme ose. farkeqew tegtjera 1é 'rhkaktuam hga veprmzlarta njerezore kreu'f-III_, pll(a 1, e
&= '_'_-germa &, dhe kreu III plkaS germa G ne mbledhjen et||, AL I R L

VENDOSI

SRR f Te mlratOJe dokumentacaonm tekmko ]lg]Ol‘ e :
R I "“T& njoh& vleren totaie t& démit - pér objektm shtepl bamml 2 kat né prones:
1€ z. Petrit Jova ﬂ_]eSIa admmlstratwe Lu7n1 ( fshat: Katundl RI ) né shumen '
- 'gtotale 214397 Ieke snpas dokumentacmmt te paraqltur nga ana e komlslomt '
- pér. kete qelhm Nga k_]O viera € demlt ndertlmor 214397 Ieke dhe v]era e
e __demltorendlak ska. R SRS ; RN
RN |} ‘Nga fondi emergjencave ClVl]e & bashklse lecr tc tra_]tohet i demtuarl neé - BN
S ”-shumen prej 107198 leké ( 50 % te vleres totale te demlt) per 1 perdorur per GG
e 'rlparlmmedemltte shkaktuar, =~ T T A
R LV Ky vendim hyn né.fugi pas konﬁrmnmt nga lnstltumom Prefektlt Qarkut RS
L D|ber per bazueshmcrme Ilgjore ' 5 Sk PR

PFR BASHKINE DIBFR -

sy | DREJTORI PPECK PERGJE(‘JESI SEKTORIT .]URIDIK

* DREJTORI EKONOMIK

" Mensur SHEHT




5 "".'._Per Keshillm Bashklak_Daber

nep B 1KA € SIIHOIII; .S..RIIIIS-E
BASHK[A DIBER
DREJTOR]A PPECK

: Lenda Relacnon shpjegues né ]ldh_}f! me vieren e demeve té llogarltura t banesas SE
O _demtuar nga termetl per z Petut lova me. bamm ne fshatm Katundl Ri, n_;/adm Luzm S

L .'_"Bazual né: llg]m I39/20]5 “ Per Ve!qevens}en Vemdore" llg]m 45/20]9 5 Per Mb:oﬂ]en R R
o Civile”; VKM s 329/2012 Per “kriteret .dhe pmcedum! e dhemes‘ $¢ ndihinés shietérore "
A f‘nanczare pér: mbuhmm e demeve 1é shkakluam nga fatkeqes:a natyrore ose fatkeqe si 1é fe. ra_' ONES B
. té shkaktuara nga veprmuaf ia njerézore”, pér rastin.e térmetit t& réné né banesén 2 kat 1€ 7. e
L Petrit Jova, me: ‘banim né& fshatm Katund; Ri, njésia admlmstratwe Luzni, ju sqarOJme s f:shtf:__E R
- verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkis¢ Dibér, jang bErg
-'-'matJet e duhura, Eshie | bére. fotograf'ml i Objektlt brenda eJashte dhe gshté bere vlerésimi ik '

*_‘.j: _démit né perputhshmcn ‘me. kérkesat e VKM . 629/2015 ¢ Pér miratimin e manualevej SEREIE
: _.tekmke & emimeve (€ punimeve 18- ndertnmt dhe 1&: anahzave tekmke 1€ tyre”:dhe EKIB ( ST
'dokumentlt t& sjellé nga Ministria, Brendshme: me nr 5163 prot daté 14.-08.2017 protokol]uar SHETEE

“né ‘bashki -me nr 3891, prot daté 17..08. 2017 % Cmfmel mesatare sipas. zérave 1€ punés”-),

e I_fDuke JU falenderuar per bashkepummm

}_Dokumentamom tekniko = hgjor Eshté. baehkehdhur né dOSJe bazuar né VKM nr 32972012 .- i
o Pér kriterel ‘dhe. pquedumt e ‘dhénies sé ndrhmes shtetérore fir nanc:are per mbulimin e

. démeve 1é vhkakluara nga. /alkeqesza naiwore ose. fatkeqew 1é. yera @ s‘hkakmam nga e
E .'f_veprzmtarta n;erezore FEuE : - L . AR o

 orwmomeerck
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Nr A// date-/? /0/ 2023

- '_ PER NCRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TFRREN i

| N& zbatim €& VKM ar. 329 daté 16.05.2012 “Pér kiteret dhe pr occduml o dheies

e ndzhme\ shietérore financiare pér; mbu!zmm e demeve 1¢ shkaktuara. nga fatkeqési natyrore e
o inse falkeqaw 1é t;era re shka!clua;a nga veprtmtarza n;erezore”, kreu III plka l germa b, e

| Urdlzer()j

I Te ngnhet kom:s:om prane Baqhklse D:bcr Pér zbatim:n e VKM Nr 329 date

I6 05.2012° “Por kriterel dhe progedural e dhemev 5é. ndzhmes shleiemre 7 nanuare per RENSEE

L mbulimin e, demeve 1é vl:kaklua;a nga jalkeqe si natyrore ose, ﬁztkeqew 16 fjera té -
shkakluam nga vepnmlana n]erezore kreu HI plka l germa b ‘me ketc perberJe

a K’Wtar komlSlGnl.:..:-- | é=0 V‘//V .f' %’/476// Lo
R b Ane.tar_komml.om‘ E#‘/V/?-W 7"-’7’%4? .
C Anetar.kom:s.lon.l. . NF)G&’,%’?’ E 75'57;4 o

:te gjendjf:s per demet e shkaktuara

N HE objel\tln s Jﬁ,’f.f:,b/ /;)4”//%/ : ‘

“né pronési 1€ izﬁ- :":'i'-_'PET,_é/7 ‘76‘ V-A— = i
me ‘banim n¢. fshatm/lagjan _ K,Q.?'a/,(//)/ /9 / : RTINS
N_]es:a administrative == .-'_-.:4’_ (_/2./'&// -- L Rn -

RS g si rezultat i fatkeqes:se natyrore ""‘{"/ZMA-: 7'

SR 'Te pergatlse preventlvat e v[eresnm:t té demeve 1@ shkaktuara né ohJektm e bammlt

7 sipas pércaktimeve t& béra.ng VKM Nr. 329 daté 16.05. 2012 dhe vlergsimin pér

- orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro- shteplake 1€ demtuara ne obJektm e bammlt o
: “-sxpas\/KM Nr. 329 daté 16.05.2012 : A

4 Ky urdher hyn né Fuql menjehere -

/K‘FWI\ARIBASHKISE
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PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 24.01.2023 ne fshatin Katund I Ri, ne Njesine Administrative Luzni ,ne banesen
2 kateshe te z Petrit Jova, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar Bashkise Diber, me nr. .prot,
date .01.2023.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te Urdherit te Brendshem te Kryetarit te
Bashkise nr 41. date 19.01.2023,per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara
nga termeti idates 15.01.2023 komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe
anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema.

Objekti dy katesh iz.Petrit JOVA ka keto elemente struktural, si cati me llamarine te valezuar ,suva
te brendshme dhe te jashtme me llac cimento te zakonshme,dysheme me lluster , tavan res kallami,
mure mbajtes dhe ndares prej pliti , shkalle te jashtme prej betonarmeje.dyer druri dhe dritare

duralumini dopioxham.

Komisioni i verifikimit te emergjences pa ge banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore te saj.
Carjet jane te natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara ne tavane shume te theksuara e per rrjedhoje
kane demtuar dhe strukturen e catise , ne suvane e tavanit dhe te mureve te jashtme,si dhe ne
dyshemene ¢ baneses dy kateshe te qytetarit z.Petrit Jova,

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne banese
eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe te merren
masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar sipas projekt preventivit ge do te
hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt sipas projekt- preventivit .

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISiONI I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

Nexhat Fe Ramazan Tema




DRI .PLANIMETRIA EOBJEKT!T TEZ PETRITJOVA
T ; o : SHKALLAI 100 '

5o,

4”.-0@--'_-._? §d




MIRATOHET

_/BASHKIA DIBER
KRYETARI

PREVENTIV I OBJEKTIT:

Demtime te shkaktuara nga termeti ne banesen e qytatarit Z.Petrit-Jova_ ( Banese 2 kat)
Nj.A.Luzni ,Fshati Katund i Ri (Termeti i rene me 15.01.2023)

T P B e i
IQQE.@! x%ﬁﬁzﬁl}t 1 i i
= = |
A. Kati i DYTE
1 220 Cati me |lamrine te valezuar m2 20 2207 44,140,00
3 2,352 Suva fasade me gelq e cimento zak.h>8m m2 54 1562 84.460,20
4 264 Shtrese lluster cimentoje !:2 m2 38,2 335 12.797
5 293 Suva tavani res kallami h~4m m2 38,2 1911 73.000,20
Shuma A. 214.397
TOTALI ' A : 214.397

PREVENTIVOIL In

SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-se/Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPIME 01 .02.2023




* Praktika

REPUBLIKA E SHOJPERISE
BASHKiA DIBER

KARTELE SHOQERUESE EVISTIM!T oy
| IE PRAKTIKES SHKRESORE '

' r,e;ge ad__Z[ ﬁhklse leer nga

___________ _ dhe mban nga dergues: nr

s.hicrés.or'e 'I__)a'._shke j

R 202 _me trajte te shkurtuar e permbajtjes( lenda) :

22/

Praktlka 1

- .:'-':_'_:_ ~an/2

il

:hkresore u protokoliua ne ilbrm perkates !e Bashknse leer me nr hyres prot d;x_t_g_";{:;._;‘gf- §

02

dre}tohet peradmlmstnm

oz |

- meporosihe:
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